Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete do vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação: 455/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do
Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

➢ INDICO O REPARO NO MURO DO CEMITÉRIO SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADO NA

RUA ODILON NUNES BARROSO, N° 319, BAIRRO PLANALTO.

MOTIVAÇÃO
Venho, respeitosamente, por meio da presente indicação, solicitar à Prefeitura

Municipal, por intermédio da Secretaria competente, que sejam adotadas as medidas

necessárias para o imediato reparo do muro do cemitério Santo Antônio, localizado na

rua Odilon Nunes Barroso, n° 319, bairro Planalto, o qual encontra-se comprometido em

razão da existência de um buraco de dimensões consideráveis.

Ressalto que tal situação configura grave risco à segurança do patrimônio público, além

de ferir a dignidade e o respeito devidos ao local, destinado à memória daqueles que

nele estão sepultados.

Esperamos poder contar com vossa contribuição para a efetivação do exposto acima e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações.
Ficamos no aguardo de vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquim Calmon
 Linhares, 12 de setembro de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

  Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320030003000390033003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 15/09/2025 15:13

Checksum: 14AD438FF02C5EFA5B63E74C1497042EC56453483EBE02DA253F587D5F45E1C0